
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE (VR)

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 28 DICEMBRE 2021

A seguito di regolare convocazione avvenuta con Prot. 0009522/U del 23/12/2021 20:09 il giorno
MARTEDÌ 28 DICEMBRE 2021 ore 18.30 si riunisce in modalità telematica il Consiglio di Istituto, presiede
il Presidente Zamboni Francesca.

All’ordine del giorno:

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;
2. Atto di indirizzo 2022/25
3. Approvazione PTOF 2022/25
4. Variazioni al Piano per la Didattica Digitale Integrata

Presenze:

Cognome e Nome Presente Non Presente

Adami Carlo X

Alessioli Stefania X

Benini Iole X

Carreri Stefania X

Ceretta Maddalena X

Foletto Elisabetta X

Gaburro A.Maria X

Gargiulo Sarah X

Landolfo M.Grazia X

Modena Carolina X

Mucerino Sigismondo X

Musco Emanuele X

Prina M. Pia X

Stevanoni Emanuele X

Tassini Sara X

Ugolini Loretta X

Venturini Lidia X Entra alle 18:40

Zamboni Francesca X

Zoccatelli Chiara X

Partecipano come oratori OMISSIS

Punto N.1 – Lettura ed approvazione del verbale seduta precedente

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000016/U del 04/01/2022 09:42



DELIBERA N °138 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI APPROVARE IL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

Punto N.3 – Approvazione PTOF 2022/25

DELIBERA N°139 -

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO con 15 voti favorevoli e 1 contrario:

PRESA VISIONE dell’articolazione del PTOF per il triennio 2022/25 dell’Istituto Comprensivo di
Mozzecane

DELIBERA A MAGGIORANZA DI APPROVARE IL PTOF 2022/25.

Il piano triennale dell’offerta formativa  verra’ pubblicato sulla piattaforma ministeriale

PUNTO N.4 - Variazioni al Piano per la Didattica Digitale Integrata;

DELIBERA N °140 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

SENTITA la variazione al piano per la didattica digitale integrata

PRESO ATTO degli interventi dei docenti

CONSIDERATA l’importanza di inserire nel Piano per la Didattica Digitale Integrata nel caso di assenze
prolungate per Covid-19 di singoli alunni o gruppi di alunni  indicazioni per i docenti affinché utilizzino
obbligatoriamente Classroom e/o il Registro elettronico per specificare gli argomenti svolti in classe e
condividere materiali didattici, esercizi, compiti e videolezioni

RITENUTO che sia competenza del Consiglio di classe valutare quali provvedimenti adottare per tutelare il
percorso di apprendimento di un alunno assente per altra malattia.

DELIBERA

DI APPROVARE LE SEGUENTI VARIAZIONI AL PIANO PER LA DIDATTICA DIGITALE
INTEGRATA

Il “tempo” per la didattica digitale (a distanza) in situazioni di lockdown

Nel caso di Didattica esclusivamente a distanza sono previste 18/19 ore per le scuole Secondarie di
I grado (per un massimo di 180 minuti al giorno, 3 ore da 60’ o 4 ore da 45’), 15 ore per le scuole
Primarie (dalla classe seconda alla classe quinta), 10 ore solo per la prima classe della primaria.

Scuola Secondaria di I grado : saranno assicurate 18 ore/19 ore da 60 minuti o in alternativa
24/25 ore da 45 minuti (per l’indirizzo musicale) settimanali di didattica in modalità sincrona con
l’intero gruppo classe e 12 di modalità asincrona. .
E’ importante che siano effettuati 15 minuti di pausa ogni ora per i ragazzi e dopo due ore continuative
anche per i docenti.

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000016/U del 04/01/2022 09:42



Il coordinatore dovrà predisporre un orario basandosi su quello in vigore per la didattica in presenza,
che possa venire incontro alle esigenze dei docenti, al fine anche di garantire un’organizzazione
ottimale per gli alunni e le famiglie degli alunni. Dato che il numero di ore in “aula virtuale” sarà ridotto
da 30 a 18 o 24, si propone una equa distribuzione delle ore per ogni disciplina che ogni docente sarà
tenuto a svolgere settimanalmente in una classe:
Lettere 6 ore,
Matematica e scienze 4 ore,
Inglese 2 ore,
Tedesco 1 ora.
Tecnologia, Musica, Scienze motorie e sportive, Arte e immagine, 1 ora (1x4).
IRC e Alternativa:1 ora.
Strumento musicale e musica d’insieme: 1 ora
I docenti di Lettere, Matematica, Inglese e Tedesco possono connettersi al pomeriggio per un’ora
settimanale con i ragazzi a piccoli gruppi o individualmente per dare loro un feedback sul lavoro svolto
o per verifiche e interrogazioni.
Al pomeriggio ci si raccomanda di non superare complessivamente le due ore giornaliere, perché i
ragazzi devono avere il tempo anche per i compiti e lo studio individuale e per attività come la “lettura
di libri, visione di film, ascolto di musica, visione di documentari scientifici” anche guidati dagli
insegnanti.

Nel caso di quarantena dell'intera classe (7/10 giorni o 14 giorni): nei periodi brevi si segue l’orario

scolastico dalle 8:00 alle 13:00, facendo lezioni di 45 minuti. In tali casi lo studio assistito non verrà

effettuato, mentre deve essere garantita l’attività alternativa.

E DÀ MANDATO ALLA DIRIGENTE DI INTEGRARLO CON QUANTO EMERSO DURANTE LA
DISCUSSIONE.

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000016/U del 04/01/2022 09:42


